

## Om behovet av ett undersökningsområde

*Inom naturvetenskaplig forskning anses att undersökningar som spänner över en lång tid är extra värdefulla. Genom att låta provtagningen omspanna en mycket lång tid kan man undvika tillfälliga "störningar" i provtagningen ss. effekten av extremt kalla somrar eller snörika vintrar i arters upp- och nedgång. FL Brita Schwanks undersökning av växters kolonisation av landhöjningsskärr i Larsmo skärgård har t ex framhållits vara extra värdefull eftersom materialet är insamlat under en så lång serie år.*

*En naturvetenskapsman har svårt att använda sin tid så att inventerande undersökningar kunde få omfatta flera år. Det är framförallt avlönings- och forskningsbidragssystemets krav på relativt snabba resultat som ställer hinder i vägen.*

*För en liten förening som Ostrobothnia Australis är det utan vidare klart att den måste prioritera vad den gör med sina små resurser för forskning. Ovanstående kunde emellertid vara en utgångspunkt i vår prioritering. Vår uppgift är, enligt stadgarna, att befrämja naturvetenskaplig forskning inom vårt verksamhetsområde. Det betyder att vi hittills befrämjat forskning på Valsörarna, upplåtit våra samlingar för forskare och senast startat en försurningsundersökning. Vårt handlande får emellertid inte styras av tillfälligheter — vi borde själva vara initiativtagare och i viss mån styra forskningen inom vårt område. Vad vi nu behöver är ett forskningsprogram som skulle omfatta en genomgång av de områden som kunde anses vara viktiga för naturvetenskaplig forskning i Österbotten; detta innebär en prioriteringsordning och en finansieringsplan.*

*Vi har en god start gjord på Valsörarna. Här har man gjort undersökningar allt sedan 30-talet. Ett behov finns säkert för uppföljning och eventuell utvidgning av forskningsområdena.*

*Vår uppgift som naturvetenskaplig förening för Österbotten innebär också att vi i våra led har samlat en stor del personer som vid sidan av sitt dagliga värv utför en tacknämlig insats för att belysa skeendet i naturen. Jag tänker här på alla de som i anteckningsboken tecknar ned iakttagelser och rapporter om dem till våra intendent och alla de som deltar i våra studiecirkel under våren. Denna samling lekmän är naturligtvis en enorm potential! Tillsammans kunde vi göra undersökningar som i sitt värde av sammanlagda forskartimmar skulle motsvara de mest professionella. Men för att nå hit behövs det en god planering.*

*Som undersökningsområde ligger naturligtvis Valsörarna bra till. Det kan kompletteras med ytterligare ett skogsområde dit studiecirkeldeltagare, ekskursioner o.a. ständigt skulle återkomma och använda sig av samma inventeringsmetodik på. Detta skulle kunna ge oss ett digert och trovärdigt material att falla tillbaka på inför framtida slutsatser.*

*Nu när museet "har sitt på det torra" med halvtidsmanuens tillsatt, kan vi förvänta oss att styrelsens arbete kommer att inrikta sig på att göra upp långtgående planer, ev. anordna seminarier och kurser kring specialtema samt undersöka hur en naturvetenskaplig forskningsfond för detta kunde inrättas.*

**Thomas Öhman**